
MUNICIPALIDAD DE

ffi. _ll¡

DECRETO ALCALDICIO NO

LO QUE INDICA

REQU INOA, 2 5 ABR 202(

VISTOS

Lo establecido en el Decreto N" 250 del 09-03-05 y los artfculos lo, 70 y 10o de
la Ley N" 19.886, "Bases sobre Contratos Adm¡nistrativos de Suministros y Prestaciones de Serv¡cios".

Lo dispuesto en la Ley N"19.880, sobre Procedimientos Admin¡strativos que
rigen los órganos de la Adm¡n¡strac¡ón del Estado.

Las atribuc¡ones que me confiere la Ley 18.695, 'Orgánica Constitucional de
Municipalidades", texto refund¡do coordinado y s¡stematizado, fljado por el D. F. L No 1 del M¡nisterio del lnterior año
2006.

CONSIDERANDO :

La Sol¡c¡tud de compra de fecha 11.04.2024, de encargada de Laboratorio a
jefe de Departamento, donde solic¡ta la adquisición de 100 cajas de tiras reactivas para equipos Accu-Chek (50 tiras
por frasco). Por este mot¡vo se sol¡c¡ta gestionar compra ágil.

DECRETO :

AUTORIZASE, COMPRA AGIL 3663€3-COT24 bÚo ra modaridad de ra rey

19.886 articulo 10 punto no8 (Si las contrataciones son ¡nferiores a 30 UTM), según lo establec¡do en la ley de Compras
Públ¡cas, por la adqu¡sición de tiras reactivas para equipos Accu-Chek (50 tiras por frasco), por este motivo se
solicita gestionar compra ágil.

AUTORIZASE emitir orden de compra 3663-155-4G24 al siguiente
proveedor como a continuación se detalla, y fue elegido por espec¡ficaciones técnicas de las tiras reactivas.

FARMACIA CARIBEAN SPA
RUT 76.830.090-9

MONTO TOTAL $803.488 rVA rNC.

lmpútese los gastos a la cuenta N"215.22.04.005 "Materiales y Utiles

Quirúrgicos", del Presupuesto del Departamento de Salud de Requlnoa año 2024

AN IQUESE Y ARCHIVESE.

LEZ ESPINOZA VALD ONTECINOS

RI

REQU NOA

&

l

cl

o
F
z
IJJ

F
ú,

ó-

ó

0

LE
S

\AA/M/LGE/G

TRIB
Of. De partes Alcaldla (1)
Adqu¡s¡ciones DPto. Salud ('l )
Ley de Transparencia ('1)

WALO
ALCA DE

Esta Alcaldia decreto lo s¡guiente:

El Decreto Alcaldicio N" 3389 de fecha 21 de diciembre de 2023, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2024.

MUNICIPAL


